

Lucrari de amenajare a platformelor pentru colectarea deseurilor	Formular Nr.7 WinCmeta
(denumirea obiectivului)	

DEVIZ LOCAL № 01

Lucrari de amenajare a platformei modulare cu 4 containere

Valoarea de deviz 126 113,66 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu

1	2	3	4	5	6	7
1	TsE04A	Nivelarea terenului natural si a platformelor de terasamente cu buldozer	m2	15,0000	68,75 0,00	1 031,25 0,00
2	TsI51A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km	t	7,0000	15,32 0,00	107,24 0,00
3	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executandu-se din pamint necoeziv	m3	3,6000	1 583,90 441,00	5 702,04 1 587,60
4	RpCA01A	Sapaturi manuale de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime si maximum 1,5 m adincime, cu taluz vertical, pentru gropi poligonale de fundatii, santuri, canale etc., executate in cantitati de pina la 20 mc cu maluri nesprijinite	m3	3,0000	155,00 155,00	465,00 465,00
5	RpDD01A	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere manuala, executat cu impanare si innoroire	m3	1,5000	919,99 111,50	1 379,99 167,25

6	DE18B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 10 cm	m2	15,0000	264,41 52,20	3 966,08 783,00
7	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x25 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm	m	20,0000	182,26 29,50	3 645,24 590,00
8	CA03A	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton simplu clasa C 5/4 (Bc 5/B 75)	m3	0,5000	1 420,90 197,50	710,45 98,75
9	CL18A	Platforma modulara pentru 4 containere (Conform specificatiei tehnice)	buc	1,0000	72 920,78 10,50	72 920,78 10,50
		Total	lei			89 928,07
		Contributii pentru asigurari sociale	24 %			888,50
		Cheltuieli de transport	4 %			3 223,72
		Total				94 040,29
		Cheltuieli de regie	8,5 %			7 993,43
		Total				102 033,72
		Beneficiu de deviz	3 %			3 061,00
		Total				105 094,72
		TVA	20 %			21 018,94
						126 113,66
		Total deviz: Inclusiv salariu				3 702,10

Intocmit	
	(funcția, semnătura, numele, prenumele)
Verificat	
	(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Lucrari de amenajare a platformelor pentru colectarea deseurilor	Formular Nr.3
(denumirea obiectivului)	WinCmeta

Deviz local de resurse № 01

Lucrari de amenajare a platformei modulare cu 4 containere

Valoarea de deviz 126 113,66 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total

1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 01:				

Manopera:

1.	7123010010200	Betonist	h-om	1,7750	50,00	88,75
2.	7129020012800	Pavator	h-om	24,9910	50,00	1 249,55
3.	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	50,00	0,50
4.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	50,00	9,50
5.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	34,7520	50,00	1 737,60
6.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2100	50,00	10,50
7.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	2,8140	50,00	140,70
8.	9312040019600	Sapator	h-om	9,3000	50,00	465,00
		Total manopera				3 702,10

Materiale:

1.	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri 15-25 mm	m3	0,1530	420,00	64,26
2.	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri 40-63 si 63-90 mm	m3	1,9050	395,00	752,48
3.	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,3654	425,00	155,30
4.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,1600	360,00	57,60
5.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,3958	360,00	142,49
6.	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0750	360,00	27,00

7.	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	1,2855	360,00	462,78
8.	1421202206000	Nisip natural 0,0-7,0 mm	m3	0,3840	360,00	138,24
9.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	58,4000	2,04	119,14
10.	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	24,0000	2,04	48,96
11.	2651122100397	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30	kg	93,8875	2,04	191,53
12.	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	235,9500	2,04	481,34
13.	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare	m2	15,2250	140,00	2 131,50
14.	2663102100001	Beton pt fundatia bordurii	m3	0,9000	1 300,00	1 170,00
15.	2666122800285	Bordura beton pentru trotuare	m	20,1000	85,00	1 708,50
16.	27752763098861	Platforma modulara pentru 4 containere	kg	1,0000	72 910,00	72 910,00
17.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	57,00	0,28
18.	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,3000	105,00	31,50
Total materiale de construcții						80 592,90

Utilaje de construcții:

1.	2952240004012	Rulou compresor static autopropulsat de 8-14 t	h-ut	0,3870	650,00	251,55
2.	2952260003540	Buldozer	h-ut	0,0090	600,00	5,40
3.	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	1,8750	550,00	1 031,25
4.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,3000	30,00	9,00
5.	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,0285	280,00	7,98
6.	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	37,4040	110,00	4 114,44
7.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,1250	800,00	100,00
8.	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,2681	400,00	107,24
9.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0345	180,00	6,21
Total utilaje de construcții						5 633,07

Total	lei			89 928,07
Contributii pentru asigurari sociale	24 %			888,50
Cheltuieli de transport	4 %			3 223,72
Total				94 040,29
Cheltuieli de regie	8,5 %			7 993,43
Total				102 033,72
Beneficiu de deviz	3 %			3 061,00
Total				105 094,72
TVA	20 %			21 018,94
Total deviz:				126 113,66

Intocmit	
	(funcția, semnătura, numele, prenumele)
Verificat	
	(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Lucrari de amenajare a platformelor pentru colectarea deseurilor	Investitor
--	-------------------

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	TsE04A	Nivelarea terenului natural si a platformelor de terasamente cu buldozer	m2			68,75
	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	0,1250	550,00	68,75
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 031,25
2	TsI51A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km	t			15,32
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0383	400,00	15,32
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			107,24
3	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint necoeziv	m3			1 583,90
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	8,8200	50,00	441,00
	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	10,3900	110,00	1 142,90
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			5 702,04
4	RpCA01A	Sapaturi manuale de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime si maximum 1,5 m adincime, cu taluz vertical, pentru gropi poligonale de fundatii, santuri, canale etc., executate in cantitati de pina la 20 mc cu maluri nesprijinite	m3			155,00
	9312040019600	Sapator	h-om	3,1000	50,00	155,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			465,00
5	RpDD01A	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere manuala, executat cu impanare si innoire	m3			919,99
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6700	50,00	33,50
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,5600	50,00	78,00
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri 40-63 si 63-90 mm	m3	1,2700	395,00	501,65
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri 15-25 mm	m3	0,1020	420,00	42,84
	1421202206000	Nisip natural 0,0-7,0 mm	m3	0,2560	360,00	92,16
	2952240004012	Rulou compresor static autopropulsat de 8-14 t	h-ut	0,2580	650,00	167,70
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0230	180,00	4,14
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 379,99

6	DE18B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 10 cm	m2			264,41 52,20
	7129020012800	Pavator	h-om	1,0124	50,00	50,62
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0316	50,00	1,58
	266112800655	Placi din beton, pentru trotuare	m2	1,0150	140,00	142,10
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	2,04	3,26
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	15,7300	2,04	32,09
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	360,00	1,80
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0857	360,00	30,85
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	105,00	2,10
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			3 966,08
7	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x25 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm	m			182,26 29,50
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1500	50,00	7,50
	7129020012800	Pavator	h-om	0,4400	50,00	22,00
	2663102100001	Beton pt fundatia bordurii	m3	0,0450	1 300,00	58,50
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	2,9200	2,04	5,96
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0080	360,00	2,88
	2666122800285	Bordura beton pentru trotuare	m	1,0050	85,00	85,42
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			3 645,24
8	CA03A	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton simplu clasa C 5/4 (Bc 5/B 75)	m3			1 420,90 197,50
	7123010010200	Betonist	h-om	3,5500	50,00	177,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	50,00	20,00
	2651122100397	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30	kg	185,0000	2,04	383,06
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7800	360,00	284,98
	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,7200	425,00	310,60
	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,0570	280,00	15,96
	2952260003540	Buldozer	h-ut	0,0180	600,00	10,80
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	30,00	18,00
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	800,00	200,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			710,45
9	CL18A	Platforma modulara pentru 4 containere (Conform specificatiei tehnice)	buc			72 920,78 10,50
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	50,00	9,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	50,00	0,50
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	50,00	0,50
	277527630988611	Platforma modulara pentru 4 containere	kg	1,0000	72 910,00	72 910,00
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	57,00	0,28
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			72 920,78

APROBAT:

Intocmit	Investitor
(funcția, semnătura, numele, prenumele)	(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.